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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 2881/KH-SNNMT ngày 08-9-2025 

của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi 

 

Triển khai Kế hoạch 2881/KH-SNNMT ngày 08 tháng 9 năm 2025 của 

Sở Nông nghiệp và Môi trường về triển khai thực hiện Kế hoạch số 07/KH-

UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục 

triển khai thực hiện Nghị quyết Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025 và Kế hoạch của Ban chỉ đạo Trung ương tiếp tục hoàn 

thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và chuẩn bị Đại hội các cấp và Kế 

hoạch số 27/KH-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

bổ sung một số nhiệm vụ để triển khai thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 

17 tháng 7 năm 2025 của Ban Chỉ đạo tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW và 

Nghị quyết số 60-NQ/TW của Tỉnh ủy về thực hiện Kế hoạch số 56-KH/BCĐ 

ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết 

số 18-NQ/TW “tiếp tục hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và 

chuẩn bị Đại hội đảng bộ các cấp”. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn (Trung tâm/đơn vị) xây dựng kế hoạch triển khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 202/2025/QH15 

ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội, Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 

ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Kế hoạch số 56-

KH/BCĐ ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương và các quy 

định của Trung ương, của tỉnh liên quan đến việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

tỉnh, cấp xã đến toàn thể đảng viên, viên chức và người lao động trong đơn vị 

biết nhằm tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong quá trình tổ chức triển khai 

thực hiện; tích cực đấu tranh với các quan điểm sai trái, nhận thức lệch lạc trong 

việc sắp xếp đơn vị hành chính. 

- Tiếp tục rà soát và triển khai kịp thời các nhiệm vụ nhằm thực hiện 

nghiêm túc, hiệu quả Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 

của Quốc hội, Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Kế hoạch số 56-KH/BCĐ ngày 04 tháng 7 

năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương; đảm bảo các đơn vị hành chính cấp 

tỉnh, cấp xã mới hình thành sau sắp xếp đi vào hoạt động thông suốt, hiệu quả từ 

ngày 01 tháng 7 năm 2025. 
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2. Yêu cầu 

- Tích cực, chủ động trong tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được 

giao, đảm bảo duy trì hoạt động liên tục, hiệu lực, hiệu quả của bộ máy; không để 

gián đoạn chức năng, công việc, không bỏ trống lĩnh vực và nhiệm vụ được giao. 

- Xác định rõ nhiệm vụ, thời hạn và tiến độ hoàn thành đối với từng 

phòng và cá nhân; gắn trách nhiệm cụ thể để bảo đảm việc triển khai được chủ 

động, kịp thời, đồng bộ, thống nhất, đúng quy định và phù hợp với thực tiễn.  

- Việc phân công công việc phải gắn với chức năng, nhiệm vụ, trách 

nhiệm và phát huy tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, đặc biệt là vai trò nêu 

gương, chỉ đạo trực tiếp của người đứng đầu các phòng, trạm cấp nước. Nghiên 

cứu kỹ lưỡng các đặc thù, đặc điểm riêng để xác định cụ thể các nội dung công 

việc, thời hạn hoàn thành và trách nhiệm của các phòng, trạm cấp nước nhằm 

bảo đảm việc thực hiện kịp thời, đồng bộ, thống nhất, chất lượng và hiệu quả. 

II. NHIỆM VỤ, LỘ TRÌNH, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

a) Tăng cường công tác phổ biến, thông tin, tuyên truyền về sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã theo Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 

tháng 6 năm 2025 của Quốc hội, Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Kế hoạch số 56-KH/BCĐ 

ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương và các quy định, hướng 

dẫn liên quan. 

- Thông tin, tuyên truyền về công tác kiện toàn, sắp xếp tổ chức bộ máy của 

đơn vị; công khai các quy định và thực hiện chuyển đổi các loại giấy tờ của các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân liên quan chịu ảnh hưởng do sắp xếp đơn vị hành chính. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

* Bộ phận thực hiện: Phòng Hành chính - Tổng hợp chủ trì. 

2. Sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy  

- Tham mưu ban hành chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng 

chuyên môn, Trạm cấp nước sinh hoạt. 

- Tham mưu xác định rõ cơ chế tự chủ, mức độ tự chủ cho đơn vị. 

- Thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được phân cấp, phân quyền theo quy định. 

* Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

* Bộ phận thực hiện: Phòng Hành chính - Tổng hợp chủ trì, phối hợp với 

các phòng chuyên môn, Trạm cấp nước. 

3. Sắp xếp, bố trí viên chức, người lao động và thực hiện chế dộ chính sách 

- Xây dựng Đề án vị trí việc làm trình cấp có thẩm quyền xem xét phê 

duyệt. Giải quyết chế độ, chính sách đối với viên chức, người lao động dôi dư 

do sắp xếp bộ máy.  
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- Rà soát, tham mưu cấp thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành các 

nghị quyết, quy định áp dụng trên địa bàn tỉnh theo ngành, lĩnh vực nhằm phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phương; tham mưu cấp thẩm quyền ban hành quy 

định phân cấp, phân quyền phù hợp với chính quyền địa phương 02 cấp. 

- Giải quyết chế độ, chính sách đối với viên chức do sắp xếp đơn vị theo 

quy định. 

* Thời gian thực hiện: Sau khi có chỉ đạo, hướng dẫn của Sở. 

* Bộ phận thực hiện: Phòng Hành chính - Tổng hợp chủ trì phối hợp với 

các phòng chuyên môn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng chuyên môn, Trạm cấp nước căn cứ các nhiệm vụ tại kế 

hoạch và lĩnh vực được phân công, chủ động tổ chức triển khai thực hiện, bảo 

đảm đúng tiến độ, chất lượng; kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc để được 

chỉ đạo, xử lý. Định kỳ phối hợp với Phòng Hành chính - Tổng hợp tham mưu 

báo cáo kết quả thực hiện để báo cơ quan, đơn vị cấp trên theo đúng thời gian 

yêu cầu. 

2. Giao phòng Hành chính - Tổng hợp chủ trì tham mưu, theo dõi việc 

thực hiện kế hoạch. Định kỳ tổng hợp kết quả để tham mưu lãnh đạo báo cáo Sở 

Nông nghiệp và Môi trường đúng thời gian quy định (thứ 6 hàng tuần, từ ngày 

08-9-2025 đến ngày 31-01-2026). 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn yêu cầu các 

phòng chuyên môn, các Trạm cấp nước tổ chức thực hiện Kế hoạch này./. 

  Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b.c); 

- Giám đốc, các PGĐ Trung tâm; 

- Các Phòng chuyên môn; 

- Trạm cấp nước sinh hoạt; 

- Trang thông tin điện tử Trung tâm (đ/tin); 

- Lưu: VT, HCTH. 

 

 GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Nguyễn Cao Trí 
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